



अनुलग्नक I

दिनांक 9 मई 2009 को गैर-कार्यपालक निदेशकों के संबंध में संक्षिप्त जानकारी

डॉ. अशोक झुनझुनवाला

(जन्मतिथि: 22 जून 1953)

डा. अशोक झुनझुनवाला भारतीय स्टेट बैंक अधिनियम की धारा 19(ग) के अंतर्गत 24 जून 2008 से तीन वर्ष के लिए शेरधारकों द्वारा निर्वाचित निदेशक हैं। डॉ. झुनझुनवाला भारतीय प्रौद्योगिकी संस्थान, चेन्नई के इलेक्ट्रिकल इंजीनियरिंग विभाग में प्रोफेसर हैं तथा संस्थान के दूरसंचार और कंप्यूटर नेटवर्क समूह (टेलीनेट) के प्रमुख हैं। यह विभाग दूरसंचार और कंप्यूटर नेटवर्क प्रणाली के विकास के लिए उन उद्योगों के साथ सघन रूप से कार्य कर रहा है।

श्री दिलीप सी. चौकसी

(जन्मतिथि: 26 दिसम्बर 1949)

श्री दिलीप सी. चौकसी भारतीय स्टेट बैंक अधिनियम की धारा 19(ग) के अंतर्गत 24 जून 2008 से तीन वर्ष के लिए शेरधारकों द्वारा निर्वाचित निदेशक हैं। वे पिछले 35 वर्षों से सक्रिय सनदी लेखाकार रहे हैं एवं लेखा परीक्षा बीमा कार्यों से जुड़े हुए हैं। वे बैंकर्स प्रशिक्षण कालेज, भारतीय रिजर्व बैंक एवं जमनालाल बजाज प्रबंधन अध्ययन संस्थान, मुंबई के अतिथि वक्ता रहे हैं।

श्री एस. वैकटाचलम

(जन्मतिथि: 8 नवम्बर 1944)

श्री एस. वैकटाचलम भारतीय स्टेट बैंक अधिनियम की धारा 19(ग) के अंतर्गत 24 जून 2008 से तीन वर्ष के लिए शेरधारकों द्वारा निर्वाचित निदेशक हैं। वे सक्रिय सनदी लेखाकार हैं एवं सिटी ग्रुप एवं सिटी बैंक एनए इंडिया ऑर्गेनाइजेशन में 30 वर्षों से वरिष्ठ प्रबंधन श्रेणी के विभिन्न पदों पर कार्यरत रह चुके हैं।

श्री डी. सुंदरम

(जन्मतिथि: 16 अप्रैल 1953)

श्री डी. सुंदरम भारतीय स्टेट बैंक अधिनियम की धारा 19(ग) के अंतर्गत 13 जनवरी 2009 से श्री सुमन कुमार बेरी द्वारा त्यागपत्र दिए जाने के कारण उत्पन्न रिक्ति की शेष अवधि हेतु अर्थात् 23 जून 2011 तक शेरधारकों द्वारा निर्वाचित निदेशक हैं। वे हिंदुस्तान यूनीलीवर लि. (एचयूएल) के उपाध्यक्ष एवं मुख्य वित्त अधिकारी हैं। वे एक व्यावसायिक अर्हता प्राप्त लेखाकार (एफआईसीडब्ल्यूए)

हैं एवं वित्त एवं लेखांकन के क्षेत्रों में प्रचुर अनुभव प्राप्त हैं। वे एचयूएल समूह में कारपोरेट लेखाकार, वाणिज्यिक प्रबंधक एवं कोषपाल वित्त सदस्य, टॉमको इंटीग्रेशन टीम एवं वित्त निदेशक, बुक बॉण्ड लिफ्टन इंडिया लि. जैसे कई महत्वपूर्ण पदों पर कार्य कर चुके हैं। वे यूनीलीवर लि., लंदन में अप्रक्रा एवं मध्य पूर्व हेतु वाणिज्यिक अधिकारी तथा वरिष्ठ उपाध्यक्ष वित्त, केंद्रीय एवं मध्यपूर्व समूह जैसे विभिन्न पदों पर भी कार्यरत रह चुके हैं।

डॉ. देवानंद बलोधी

(जन्मतिथि: 14 जुलाई 1946)

डॉ. देवानंद बलोधी भारतीय स्टेट बैंक अधिनियम की धारा 19(घ) के अंतर्गत 9 जुलाई 2007 से तीन वर्ष के लिए अथवा उनके उत्तराधिकारी की नियुक्ति, इनमें से जो भी बाद में हों, (अधिकतम 6 वर्ष) तक केंद्र सरकार द्वारा नामित निदेशक हैं। वे एक पत्रकार हैं।

प्रो. मोहम्मद सलाहुद्दीन अंसारी

(जन्मतिथि: 30 जुलाई 1946)

प्रो. मोहम्मद सलाहुद्दीन अंसारी भारतीय स्टेट बैंक अधिनियम की धारा 19(घ) के अंतर्गत 9 जुलाई 2007 से तीन वर्ष के लिए अथवा उनके उत्तराधिकारी की नियुक्ति, इनमें से जो भी बाद में हो, (अधिकतम 6 वर्ष) तक केंद्र सरकार द्वारा नामित निदेशक हैं। वे एक शिक्षाविद् हैं।

डॉ. (श्रीमती) वसंता भरुचा

(जन्मतिथि: 7 अक्टूबर 1944)

डॉ. वसंता भरुचा भारतीय स्टेट बैंक अधिनियम की धारा 19(घ) के अंतर्गत 25 फरवरी 2008 से तीन वर्ष के लिए अथवा उनके उत्तराधिकारी की नियुक्ति, इनमें से जो भी बाद में हों, (अधिकतम 6 वर्ष) तक केंद्र सरकार द्वारा नामित निदेशक हैं। वे एक प्रतिष्ठित अर्थशास्त्री और संयुक्त राष्ट्र संगठनों में एक अंतरराष्ट्रीय परामर्शदाता हैं। वे नीति उदारीकरण के दौरान वाणिज्य और उद्योग मंत्रालय में आर्थिक सलाहकार के रूप में कार्य कर चुकी हैं। वे अमरीका में व्यापार संवर्धन कार्यालय में निवासी निदेशक और राष्ट्रीय व्यापार सूचना केन्द्र की कार्यपालक निदेशक भी रह चुकी हैं।



Annexure I

Brief summary of the Non-Executive Directors on the Board as on 9th May 2009

Dr. Ashok Jhunjunwala

(Date of Birth: 22nd June 1953)

Dr. Ashok Jhunjunwala is a Director elected by the Shareholders u/s 19(c) of SBI Act, w.e.f. 24th June 2008, for three years. He is a Professor of the Department of Electrical Engineering, and leads the Telecommunications and Computer Network Group (TeNeT) at IIT, Chennai, which is working closely with industry in the development of a number of Telecom and Computer Network Systems.

Shri Dileep C. Choksi

(Date of Birth: 26th December 1949)

Shri Dileep C. Choksi is a Director elected by the Shareholders u/s 19(c) of SBI Act, w.e.f. 24th June 2008, for three years. He is a practising Chartered Accountant since 35 years and is associated with the Audit and Assurance function. He has been a visiting faculty at the Bankers Training College, Reserve Bank of India and Jamnalal Bajaj Institute of Management Studies, Mumbai.

Shri S. Venkatachalam

(Date of Birth: 8th November 1944)

Shri S. Venkatachalam is a Director elected by the Shareholders u/s 19(c) of SBI Act, w.e.f. 24th June 2008, for three years. He is a practising Chartered Accountant and was employed with Citi Group and Citibank NA India Organisation in the Senior Management Cadre for a period of 30 years in various capacities.

Shri D. Sundaram

(Date of Birth: 16th April 1953)

Shri Sundaram is a Director elected by the Shareholders u/s 19(c) of SBI Act, w.e.f. 13th January 2009, for the residual period of the vacancy caused by Shri Suman Kumar Bery's resignation, i.e. upto 23rd June 2011. He is Vice-Chairman & CFO of Hindustan Unilever Ltd. (HUL). He is a professionally qualified Accountant (FICWA) and

carries a rich experience in the area of Finance and Accounting. He held many important positions in HUL group as Corporate Accountant, Commercial Manager and Treasurer, Finance Member, TOMCO Integration Team, and Finance Director, Brooke Bond Lipton India Ltd. He had also held various positions in Unilever Ltd., London as Commercial Officer for Africa and Middle East and Senior Vice President – Finance, Central and Middle East Group.

Dr. Deva Nand Balodhi

(Date of Birth: 14th July 1946)

Dr. Deva Nand Balodhi is a Director nominated by the Central Government u/s 19(d) of the SBI Act, w.e.f. 9th July 2007, for three years or till the appointment of his successor, whichever is later (maximum six years). He is a Journalist.

Prof. Md. Salahuddin Ansari

(Date of Birth: 30th July 1946)

Prof. Md. Salahuddin Ansari is a Director nominated by the Central Government u/s 19(d) of the SBI Act, w.e.f. 9th July 2007, for three years or till the appointment of his successor, whichever is later (maximum six years). He was an Academician.

Dr. (Mrs.) Vasantha Bharucha

(Date of Birth: 7th October 1944)

Dr. Vasantha Bharucha is a Director nominated by the Central Government u/s 19(d) of the SBI Act, w.e.f. 25th February 2008, for three years or till the appointment of his successor, whichever is later (maximum six years). She is a reputed economist and an international consultant with UN organizations. She was Economic Advisor in the Ministry of Commerce & Industry during policy liberalization. She was also Resident Director of the Trade promotion office in the US and Executive Director of the National Centre for Trade Information.

अनुलग्नक I (जारी)

डॉ. राजीव कुमार

(जन्मतिथि: 6 जुलाई 1951)

डॉ. राजीव कुमार भारतीय स्टेट बैंक अधिनियम की धारा 19(घ) के अंतर्गत 08 सितंबर 2008 से निदेशक हैं। वे एक प्रख्यात अर्थशास्त्री हैं जिन्होंने न्यू कॉलेज, ऑक्सफोर्ड विश्वविद्यालय से डी. फिल किया है। वे वर्तमान में आइसीआरआईआर के निदेशक एवं प्रमुख कार्यपालक हैं, देश के अग्रणी नीति विचारकदल एवं भारतीय दूरसंचार विनियामक प्राधिकरण के सदस्य (अंशकालिक) हैं। इससे पहले वे राष्ट्रीय सुरक्षा सलाहकार बोर्ड के एक सदस्य,

भारतीय उद्योग महासंघ के मुख्य अर्थशास्त्री थे और एशियन डेवलपमेंट बैंक के साथ थे।

श्रीमती श्यामला गोपीनाथ

(जन्मतिथि: 20 जून 1949)

श्रीमती श्यामला गोपीनाथ, भारतीय स्टेट बैंक अधिनियम की धारा 19(च) के अंतर्गत 28 सितंबर 2004 से (भारतीय रिज़र्व बैंक द्वारा नामित) निदेशक हैं। श्रीमती श्यामला गोपीनाथ भारतीय रिज़र्व बैंक की उप गवर्नर हैं।

Annexure I (contd.)

Dr. Rajiv Kumar

(Date of Birth: 6th July 1951)

Dr. Rajiv Kumar is a Director nominated by the Central Government u/s 19(d) of the SBI Act, w.e.f. 8th September 2008. He is an eminent economist having completed his D.Phil from New College, Oxford University. He is presently the Director and Chief Executive of ICRIER, the country's leading policy think tank and Member (Part time) of Telecom Regulatory Authority of India. Earlier, he was a

member of the National Security Advisory Board, the Chief Economist of Confederation of Indian Industry and with the Asian Development Bank.

Smt. Shyamala Gopinath

(Date of Birth: 20th June 1949)

Smt. Shyamala Gopinath is a Director u/s 19(f) of SBI Act (nominated by Reserve Bank of India), w.e.f. 28th September 2004. Smt. Gopinath is Deputy Governor, Reserve Bank of India.

अनुलग्नक II

31.03.2009 को निदेशक बोर्ड/बैंक/अन्य कंपनियों की बोर्ड स्तरीय समितियों की संख्या जिनमें निदेशक बोर्ड के निदेशक सदस्य/अध्यक्ष हैं

निदेशक का नाम	व्यवसाय एवं पता	बोर्ड में नियुक्ति की तिथि	कंपनियों की संख्या (बैंक सहित)
1. श्री ओ.पी. भट्ट	अध्यक्ष क्र.5, डुनेडीन जे. एम. मेहता रोड मुंबई 400 006	26.04.2006 (01.07.2006 से अध्यक्ष के रूप में नियुक्त)	अध्यक्ष 20 निदेशक 3 समिति अध्यक्ष 3 सदस्य/प्रशासी बोर्ड के सदस्य 8
2. श्री एस. के. भट्टाचार्य	प्रबंध निदेशक एम-2, किन्नेलन टॉवर्स 100 ए, नेपियन सी रोड मुंबई 400 006	08.10.2007	निदेशक 1 समिति अध्यक्ष 4 समिति सदस्य 6
3. श्री आर. श्रीधरन	प्रबंध निदेशक एम-1, किन्नेलन टॉवर्स 100 ए, नेपियन सी रोड मुंबई 400 006	05.12.2008	निदेशक 12 समिति अध्यक्ष 3 समिति सदस्य 24
गैर कार्यपालक निदेशक			
4. डॉ.अशोक झुनझुनवाला	प्रोफेसर टेलिकॉम एवं नेटवर्क (टीनेट) ग्रुप, डिपार्टमेंट आफ इलेक्ट्रिकल इंजीनियरिंग विभाग आइआइटी मद्रास चेन्नई 600 036	24.06.2008	निदेशक 14 सलाहकार बोर्ड/ गवर्निंग काउंसिल 6 समिति अध्यक्ष 3 समिति सदस्य 12
5. श्री दिलीप सी.चौकसी	सनदी लेखाकार सी 3 एडवाइजर्स प्रा.लि. मफतलाल हाउस बैंकबे रीक्लेमेशन मुंबई	24.06.2008	निदेशक 4 समिति अध्यक्ष 2 समिति सदस्य 4
6. श्री एस.वैकटाचलम	सनदी लेखाकार बिल्डिंग बी-1, फ्लैट 1-डी (प्रथम मंजिल) हार्बर हाइट्स एन. ए. सावंत मार्ग, कोलाबा मुंबई	24.06.2008	निदेशक 4 समिति अध्यक्ष 1 समिति सदस्य 5
7. श्री डी. सुंदरम	उपाध्यक्ष एवं मुख्य वित्त अधिकारी हिंदुस्तान यूनीलीवर लि. 165/166, बैंकबे रीक्लेमेशन मुंबई	13.01.2009	निदेशक 5 अध्यक्ष 2 उपाध्यक्ष एवं मुख्य वित्त अधिकारी 1 सदस्य - गवर्नर बोर्ड 1

Annexure II

Total Number of Memberships/Chairmanships held by the Directors on the Boards/ Board-level Committees of the Bank/Other Companies as on 31.03.2009

Name of Director	Occupation & Address	Appointed to Board since	Number of Companies (including the Bank)	
1. Shri O.P. Bhatt	Chairman No.5, Dunedin, J.M.Mehta Road, Mumbai 400 006	26.04.2006 (Appointed as Chairman w.e.f. 01.07.2006)	Chairman	20
			Director	3
			Committee Chairman	3
			Member/Member of the Governing Board	8
2. Shri S.K. Bhattacharyya	Managing Director M-2, Kinnellan Towers, 100A, Napean Sea Road, Mumbai 400 006	08.10.2007	Director	1
			Chairman of Committee	4
			Committee Member	6
3. Shri R. Sridharan	Managing Director M-1, Kinnellan Towers, 100A, Napean Sea Road, Mumbai 400 006	05.12.2008	Director	12
			Chairman of Committee	3
			Committee Member	24
Non-Executive Directors				
4. Dr. Ashok Jhunjhunwala	Professor, Telecom & Networks (TeNeT) Group, Department of Electrical Engineering, IIT Madras, Chennai - 600 036	24.06.2008	Director	14
			Advisory Board/ Governing Council	6
			Chairman of Committee	3
			Committee Member	12
5. Shri Dileep C. Choksi	Chartered Accountant, C3 Advisors Pvt Ltd, Mafatlal House, Backbay Reclamation, Mumbai	24.06.2008	Director	4
			Chairman of Committee	2
			Committee Member	4
6. Shri S. Venkatachalam	Chartered Accountant, Building B-1, Flat 1-D (First Floor) Harbour Heights, N.A. Sawant Marg, Colaba Mumbai	24.06.2008	Director	4
			Chairman of Committee	1
			Committee Member	5
7. Shri D. Sundaram	Vice-Chairman & CFO, Hindustan Unilever Ltd. 165/166, Backbay Reclamation, Mumbai	13.01.2009	Director	5
			Chairman	2
			Vice-Chairman & CFO	1
			Member – Board of Governors	1

अनुलग्नक II (जारी)

निदेशक का नाम	व्यवसाय एवं पता	बोर्ड में नियुक्ति की तिथि	कंपनियों की संख्या (बैंक सहित)
8. डॉ. देवानंद बलोधी	पत्रकार 669, प्रथम मंजिल, मिलिट्री रोड आनंद पर्वत नई दिल्ली 110 091	09.07.2007	निदेशक 1 समिति अध्यक्ष 2 समिति सदस्य 1
9. प्रो. मो. सलाहुद्दीन अंसारी	शिक्षाविद् 7 खलासी मोहल्ला मधुपुर, डाकघर: मधुपुर जि. देवघर झारखण्ड 815 353	09.07.2007	निदेशक 1 समिति सदस्य 3
10. डॉ. (श्रीमती) वसंता भरुचा	अर्थशास्त्री सी-II/2450 वसंत कुंज नई दिल्ली 110 070	25.02.2008	निदेशक 2 समिति सदस्य 5
11. डॉ. राजीव कुमार	निदेशक एवं प्रमुख कार्यपालक अधिकारी इंडियन काउन्सिल फॉर रिसर्च ऑन इंटरनेशनल इकनॉमिक रिलेशंस (आइसीआरआईआर) कोर 6ए, चौथी मंजिल, इंडिया हैबिटैट सेंटर, लोधी रोड, नई दिल्ली 110 003	08.09.2008	निदेशक 2
12. श्री अरुण रामनाथन (भारत सरकार के नामिती)	सचिव (वित्त) वित्त मंत्रालय, भारत सरकार (बैंकिंग प्रभाग), जीवन दीप बिल्डिंग, पार्लियामेंट स्ट्रीट, नई दिल्ली 110 001	18.01.2008 (30.04.2009 को अधिवर्षिता प्राप्त की)	निदेशक 5 समिति सदस्य 1
13. श्रीमती श्यामला गोपीनाथ (भारतीय रिज़र्व बैंक की नामिती)	उप गवर्नर भारतीय रिज़र्व बैंक, केन्द्रीय कार्यालय मिंट रोड मुंबई 400 001	28.09.2004	निदेशक 4 समिति सदस्य 1

Annexure II (contd.)

Name of Director	Occupation & Address	Appointed to Board since	Number of Companies (including the Bank)
8. Dr. Deva Nand Balodhi	Journalist 669, 1st Floor, Military Road, Anand Parvat, New Delhi 110 091	09.07.2007	Director 1 Chairman of Committee 2 Committee Member 1
9. Prof. Md. Salahuddin Ansari	Academician, 7 Khalasi Mohalla, Madhupur, P.O. Madhupur Dist. Deoghar, Jharkhand 815 353	09.07.2007	Director 1 Committee Member 3
10. Dr. (Mrs.) Vasantha Bharucha	Economist C-II/2450 Vasant Kunj New Delhi 110 070	25.02.2008	Director 2 Committee Member 5
11. Dr. Rajiv Kumar	Director & CEO, Indian Council for Research on International Economic Relations(ICRIER) Core 6A, 4th Floor, India Habitat Center, Lodhi Road, New Delhi 110 003	08.09.2008	Director 2
12. Shri Arun Ramanathan (GOI Nominee)	Secretary (Finance), Ministry of Finance, Government of India, (Banking Division), Jeevan Deep Bldg. Parliament Street, New Delhi 110 001	18.01.2008 (attained superannuation on 30.04.2009)	Director 5 Committee Member 1
13. Smt. Shyamala Gopinath (Reserve Bank of India Nominee)	Deputy Governor RBI, Central Office Mint Road Mumbai 400 001	28.09.2004	Director 4 Committee Member 1

अनुलग्नक III

31.03.2009 को बैंक के केंद्रीय बोर्ड के निदेशकों की शेयरधारिता का ब्योरा

क्र.सं.	निदेशक का नाम	शेयरों की संख्या	क्र.सं.	निदेशक का नाम	शेयरों की संख्या
1.	श्री ओ.पी. भट्ट	1240	8.	डॉ. देवानंद बलोधी	निरंक
2.	श्री एस.के.भट्टाचार्य	832	9.	प्रो. मोहम्मद सलाहुद्दीन अंसारी	निरंक
3.	श्री आर. श्रीधरन	560	10.	डॉ. (श्रीमती) वसंता भरुचा	निरंक
4.	डॉ. अशोक झुनझुनवाला	625	11.	डॉ. राजीव कुमार	निरंक
5.	श्री दिलीप सी. चोकसी	500	12.	श्री अरुण रामनाथन	निरंक
6.	श्री एस्. वैकटाचलम	500	13.	श्रीमती श्यामला गोपीनाथ	निरंक
7.	श्री डी. सुंदरम	2640			

Annexure III

Details of shareholding of Directors on the Bank's Central Board as on 31.03.2009

Sl. No.	Name of Director	No. of Shares	Sl. No.	Name of Director	No. of Shares
1.	Shri O.P. Bhatt	1240	8.	Dr. Deva Nand Balodhi	Nil
2.	Shri S.K. Bhattacharyya	832	9.	Prof. Md. Salahuddin Ansari	Nil
3.	Shri R. Sridharan	560	10.	Dr. (Mrs.) Vasantha Bharucha	Nil
4.	Dr. Ashok Jhunjunwala	625	11.	Dr. Rajiv Kumar	Nil
5.	Shri Dileep C. Choksi	500	12.	Shri Arun Ramanathan	Nil
6.	Shri S. Venkatachalam	500	13.	Smt. Shyamala Gopinath	Nil
7.	Shri D. Sundaram	2640			



अनुलग्नक IV

वर्ष 2008-09 के दौरान केन्द्रीय बोर्ड एवं बोर्ड स्तरीय समिति की बैठकों में उपस्थित होने के लिए निदेशकों को अदा किए गए बैठक शुल्क का ब्योरा

क्र.सं.	निदेशक का नाम	केन्द्रीय बोर्ड @ @ रु. 5,000/-	केन्द्रीय बोर्ड की कार्यकारिणी समिति @ रु. 2,500/-	अन्य बोर्ड स्तरीय समिति @ रु. 2,500/-	कुल
1.	श्री सुमन कुमार बेरी	10,000/-	10,000/-	5,000/-	25,000/-
2.	डॉ. अशोक झुनझुनवाला	45,000/-	40,000/-	45,000/-	1,30,000/-
3.	श्री दिलीप सी. चोकसी	25,000/-	70,000/-	30,000/-	1,25,000/-
4.	श्री एस. वैकटाचलम	35,000/-	95,000/-	30,000/-	1,60,000/-
5.	श्री डी. सुंदरम	10,000/-	22,500/-	—	32,500/-
6.	श्री ए. सी. कलिता	5,000/-	15,000/-	—	20,000/-
7.	डॉ. देवा नंद बलोधी	45,000/-	95,000/-	25,000/-	1,65,000/-
8.	प्रो. मो. सलाहुद्दीन अंसारी	30,000/-	47,500/-	10,000/-	87,500/-
9.	डॉ. (श्रीमती) वसंता भरुचा	45,000/-	77,500/-	22,500/-	1,45,000/-
10.	डॉ. राजीव कुमार	10,000/-	10,000/-	—	20,000/-

अनुलग्नक V

भारतीय स्टेट बैंक

घोषणा

बैंक की आचार संहिता के अनुपालन की पुष्टि

मैं घोषणा करता हूँ कि सभी बोर्ड सदस्यों और वरिष्ठ प्रबंधन ने वित्तीय वर्ष 2008-09 के लिए बैंक की आचार संहिता के अनुपालन की पुष्टि की है।

हस्ता/-

(ओ.पी.भट्ट)

अध्यक्ष

16 अप्रैल 2009





Annexure IV

**Details of Sitting Fees paid to Directors for attending Meetings
of the Central Board and Board-level Committees during 2008-09**

Sl. No.	Name of Director	Central Board	ECCB	Other Committees	Total
		@ Rs. 5,000/-	@ Rs.2,500/-	@ Rs.2,500/-	
1.	Shri Suman Kumar Bery	10,000/-	10,000/-	5,000/-	25,000/-
2.	Dr. Ashok Jhunjhunwala	45,000/-	40,000/-	45,000/-	1,30,000/-
3.	Shri Dileep C. Choksi	25,000/-	70,000/-	30,000/-	1,25,000/-
4.	Shri S. Venkatachalam	35,000/-	95,000/-	30,000/-	1,60,000/-
5.	Shri D. Sundaram	10,000/-	22,500/-	—	32,500/-
6.	Shri Ananta Chandra Kalita	5,000/-	15,000/-	—	20,000/-
7.	Dr. Deva Nand Balodhi	45,000/-	95,000/-	25,000/-	1,65,000/-
8.	Prof. Md. Salahuddin Ansari	30,000/-	47,500/-	10,000/-	87,500/-
9.	Dr. (Mrs.) Vasantha Bharucha	45,000/-	77,500/-	22,500/-	1,45,000/-
10.	Dr. Rajiv Kumar	10,000/-	10,000/-	—	20,000/-

ANNEXURE V

STATE BANK OF INDIA

DECLARATION

AFFIRMATION OF COMPLIANCE WITH THE BANK'S CODE OF CONDUCT

I declare that all Board Members and Senior Management have affirmed compliance with the Bank's Code of Conduct for the Financial Year 2008-09.

Sd/-

(O.P. BHATT)
CHAIRMAN
16th April 2009





जी. एम. कपाड़िया एण्ड कंपनी
(पंजीकृत)
सनदी लेखाकार

कारपोरेट अभिशासन संबंधी लेखापरीक्षकों का प्रमाणपत्र

भारतीय स्टेट बैंक के शेयरधारकों के लिए

हमने 31 मार्च 2009 को समाप्त वर्ष के लिए भारतीय स्टेट बैंक द्वारा कारपोरेट अभिशासन की उन शर्तों के अनुपालन की जाँच की है, जो भारत में शेयर-बाजारों के साथ भारतीय स्टेट बैंक के सूचीकरण-करार के खंड 49 में निर्धारित की गई हैं।

कारपोरेट अभिशासन की शर्तों के अनुपालन की जिम्मेदारी प्रबंधन वर्ग की है। हमारी जांच भारतीय सनदी लेखाकार संस्थान द्वारा जारी कारपोरेट अभिशासन के प्रमाणन संबंधी निर्देशक नोट के अनुसार की गई है और यह कारपोरेट अभिशासन की शर्तों का अनुपालन सुनिश्चित करने हेतु भारतीय स्टेट बैंक द्वारा अपनाई गई कार्यविधियों तथा उनके कार्यान्वयन तक ही सीमित थी। यह न तो लेखा-परीक्षा है और न ही भारतीय स्टेट बैंक के वित्तीय विवरणों पर अभिमत की अभिव्यक्ति है।

हमारी राय में और जहाँ तक हमें जानकारी है, उसके अनुसार एवं हमें दिए गए स्पष्टीकरणों के अनुसार हम प्रमाणित करते हैं कि भारतीय स्टेट बैंक ने उपर्युक्त सूचीकरण-करार में निर्धारित कारपोरेट अभिशासन की शर्तों का सभी महत्वपूर्ण बातों का समावेश करते हुए अनुपालन किया है।

हम सूचित करते हैं कि शेयरधारक / निवेशक शिकायत-निवारण समिति द्वारा रखे गए अभिलेखों के अनुसार भारतीय स्टेट बैंक के विरुद्ध कोई भी निवेशक-शिकायत एक माह से अधिक अवधि के लिए लंबित नहीं है।

हम यह भी सूचित करते हैं कि यह अनुपालन भारतीय स्टेट बैंक की भावी व्यवहार्यता के संबंध में न तो आश्वासन है, न ही उस कुशलता अथवा प्रभावकारिता से संबंधित है, जिसके द्वारा प्रबंधन वर्ग ने भारतीय स्टेट बैंक के कारोबार का संचालन किया है।

जी. एम. कपाड़िया एण्ड कं.

सनदी लेखाकारों के लिए तथा उनकी ओर से

ह.

(राजन अशर)

स्थान : कोलकाता

दिनांक : 9 मई 2009

सदस्यता सं.: 48243



G. M. KAPADIA & CO.
(Registered)
Chartered Accountants

AUDITORS' CERTIFICATE ON CORPORATE GOVERNANCE

**To the Shareholders of
State Bank of India**

We have examined the compliance of conditions of Corporate Governance by State Bank of India, for the year ended on 31st March 2009, as stipulated in Clause 49 of the Listing Agreement of State Bank of India with Stock Exchanges in India.

The compliance of the conditions of Corporate Governance is the responsibility of the Management. Our examination was carried out in accordance with the Guidance Note on Certification of Corporate Governance, issued by the Institute of Chartered Accountants of India and was limited to procedures and implementation thereof, adopted by State Bank of India for ensuring the compliance of the conditions of Corporate Governance. It is neither an audit nor an expression of opinion on the financial statements of State Bank of India.

In our opinion and to the best of our information and according to the explanations given to us, we certify that State Bank of India has, in all material respects, complied with the conditions of Corporate Governance as stipulated in the above-mentioned Listing Agreement.

We state that no investor grievances are pending for a period exceeding one month against State Bank of India as per records maintained by the Shareholders/ Investors Grievance Committee.

We further state that such compliance is neither an assurance as to the future viability of State Bank of India nor the efficiency or effectiveness with which the management has conducted the affairs of the State Bank of India.

For and on behalf of
G. M. Kapadia & Co.
Chartered Accountants

(Rajen Ashar)

Place: Kolkata
Date: 9th May, 2009

Membership No. 48243